
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Odposlech mini 
diktafon Esonic MR-150 Tiny 
Obsah 
1. Schéma 

2. Nabíjení 

Indikace stavu baterie 

3. Připojení k PC 

4. Nastavovací program 

5. Nastavení data a času, kvality záznamu a hlasové aktivace 

6. Záznam 

Plánované nahrávání 

Nahrávání 

7. Nepřetržité nahrávání při trvalém napájení 

8. Přehrání záznamů přes dálkový ovladač 

9. Přesouvání souborů 

10. Smazání souborů 

11. Nastavení dálkovým ovladačem 

12. Smazání všech souborů (naformátování) 

 

  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

1. Schéma 

 

 

a) Diktafon 
b) Ovládací přepínač 
c) Indikační dioda 
d) Mikrofon 
e) USB terminál 
f) Dálkový ovladač 
g) Otvor pro sluchátka 
h) Ovladač hlasitosti 
i) Tlačítko (přepnutí) na další 
j) Tlačítko (přepnutí) na předchozí 
k) Tlačítko Přehrát/Pozastavit 
l) Tlačítko Stop 
m) Tlačítko módu 
n) Připojovací jack 
o) Magnet 

 

 

2. Nabíjení 
Diktafon má vestavěnou baterii, kterou lze opakovaně nabíjet. 

Nabíjení začne, když je konektor USB ⓔ produktu připojen k portu USB počítače 
nebo nabíjecímu adaptéru (volitelné). 

Upozornění: Ujistěte se, že používáte certifikovaný nabíjecí adaptér (výstup DC 
5V/500mA nebo vyšší). Poškození produktu v důsledku vadného nabíjecího 
adaptéru může mít za následek placenou opravu. 

Upozornění: Při připojování k portu USB ponechejte přepínač ⓑ nahrávání ve 
stavu STOP .  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

 

Během nabíjení, provozní indikátor ⓒ bliká Červeně -> Modře -> Zeleně, v závislosti 
na úrovni baterie, po dokončení nabíjení se rozsvítí pouze zelená.  

Indikace stavu baterie  
 

Provozní indikátor Červená Modrá Zelená 

Stav baterie 0-30 % 30-70 % 70-100 % 

 

3. Připojení k PC 
Pokud ponecháte přepínač nahrávání ⓑ ve stavu STOP  a připojíte jej k portu 
USB na vašem počítači, je rozpoznán jako "Vyměnitelný disk (MEMOQ)" a je možné 
kopírovat, přesouvat, mazat a přehrávat soubor. 

Upozornění: Když se připojujete k portu USB, ponechte ⓑpřepínač nahrávání ve 
stavu STOP . 

4. Nastavovací program 
1. Připojte kabel k zařízení, poté připojte k USB portu počítače, rozkliknutím 

spustíte soubor – TIME SETUP (viz tabulka níže). 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  4 
 

 

2. Po nastavení parametrů klikněte na tlačítko START. 
 

3. Pokud je vytvořen soubor „DATE_TIME.CFG“ pouze odpojte zařízení z USB 
portu pro dokončení nastavení. 

Upozornění: Pokud se datum a čas zobrazují jinak, zkontrolujte nastavení počítače. 
Pokud není produkt ihned po kliknutí na tlačítko START oddělen od PC, dojde 
k časové chybě a nastavení se nedokončí 

5. Nastavení data a času, kvality záznamu a hlasové 
aktivace 

Mode (Kvalita záznamu) = nastavení kvality zvuku nahrávání 

PCM (Bez komprese: 705kbps/44.1kHz) 

XHQ (Ultra vysoká kvalita zvuku: 128kbps/32kHz) 

HQ (Vysoká kvalita zvuku: 64kbps/16kHz)  

VOS ON/OFF = nastavení hlasové aktivace 

ON = Nahrávání se spustí pouze při detekci zvuku 

OFF = Nepřetržité nahrávání 

Tip: Při nastavení hlasové aktivace (ON) se vyhnete hluchým místům v nahrávce a 
ušetříte tím paměť. 

Upozornění: Výdrž baterie je stejná bez ohledu na nastavení ON/OFF 

VOS LEVEL = nastavení citlivosti hlasové aktivace  

+2 Velmi citlivé (52 dB) 

+1 Citlivé (55 dB) 

0 Normální (58 dB) 

-1 Méně citlivé (61 dB) 

-2 Nejméně citlivé (64 dB) 

VOS LEVEL 

+2 +1 0 -1 -2 

Nízká hlasitost zvuku <- Citlivost mikrofonu -> Vyšší hlasitost zvuku 

 

Citlivost Mikrofonu 

High – vysoká citlivost 

Middle – střední citlivost 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  5 
 

Low – nízká citlivost 

Záznam 

Zařízení začne nahrávat automaticky, jednou denně v nastavený čas. 

 

OFF – vypnutí 

ON – zapnutí 

Start Time: Čas spuštění plánovaného nahrávání (24hodinový systém) 

Duration: Čas pro pokračování naplánovaného nahrávání (1, 2, 5, 10, 20 hodin) 

6. Záznam 
Plánované nahrávání 
Chcete-li provést plánované nahrávání, musí být přepínač nahráváníⓑ v poloze 
STOP (  ). 

Nahrávání se spustí automaticky v čas zahájení, každý den dokud nedojde ke 
změně, a zastaví se po naplánovaném ukončení nahrávání. 

Upozornění: Při spuštění plánovaného nahrávání se LED dioda nahráváníⓒ 
nezobrazuje. 

Upozornění: Chcete-li vynutit ukončení probíhajícího naplánovaného nahrávání, 
přesuňte přepínač ⓑ do polohy Záznam ( ) a poté znovu přejděte na STOP ( ). 

Upozornění: Po připojení k nabíjecímu adaptéru nebo USB portu počítače se 
probíhající plánované nahrávání zastaví. 

Upozornění: Naplánované nahrávání se nespustí během nabíjení nebo připojení k 
počítači. 

Nahrávání 
Když posunete přepínač ⓑZáznam ve směru ( ), asi po 5 sekundách se rozsvítí 
indikátor provozuⓒ a spustí se nahrávání. 

Když posunete přepínač ⓑZáznam ve směru na ( ), záznam se uloží a vypne. 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  6 
 

 

 

Nahrané soubory jsou vytvářeny postupně od R-00001 ve složce Voice a lze vytvořit 
až 9 999 souborů. 

Nahrávka je uložena ve formátu R-00001_2201011200 (YY/MM/DD/HH/MM) a názvy 
souborů jsou uloženy podle nahrávání. 

R-00001_2301011200_VOS.MP3 (VOS recording) – Hlasová aktivace  

R-00001_2301011200_REC.MP3 (Normal recording) – Nepřetržité nahrávání 

R-00001_2301011200_SCHED.MP3 (Scheduled recording) – Plánované nahrávání 

Upozornění: Pokud je baterie vybitá, nastavené datum a čas se resetují na 1.ledna 
00:00. Po nabití je nutné otevřít nastavení a znovu kliknout na tlačítko „START“, tím 
se nastaví aktuální datum a čas. 

7. Nepřetržité nahrávání při trvalém napájení 
Pokud přepnete přepínač ⓑ do polohy záznamu ( ) pro spuštění nahrávání a poté 
jej připojíte k počítači nebo USB nabíječce, můžete nahrávat po dobu, než dojde 
k zaplnění celé paměti.  

8. Přehrání záznamů přes dálkový ovladač 

 

1. Připojte sluchátka k ⓖ Otvoru pro sluchátka a k ⓝ Připojovacímu konektoru 
na dálkovém ovladači a k ⓔ Konektor USB produktu. 

2. Pokud je tlačítko ⓚ Play/Pause stisknuto déle než 3 sekundy, ⓒ Indikátor 
provozu se rozsvítí a zabliká modrá LED dioda a po zaznění „pípnutí“ se 
spustí přehrávání. 

Během přehrávání krátkým stisknutím tlačítka ⓚ Play/Pause můžete pozastavit 
přehrávání a po znovu stisknutí tlačítka ⓚ Play/Pause můžete v přehrávání 
pokračovat. 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  7 
 

Když během přehrávání stisknete tlačítko ⓛ Stop, modrá LED dioda na ⓒ 
indikátoru provozu přestane blikat a přehrávání se zastaví. 

Upozornění: Přehrávání není dostupné během nahrávání ( ). 

9. Přesouvání souborů  
 

Pokud během přehrávání stisknete tlačítko ⓙ  

1x – přesunutí na předchozí soubor 

2x – přesunutí o 10 sekund zpět 

3x – přesunutí o 2 minuty zpět 

Pokud během přehrávání stisknete tlačítko ⓘ 

1x – přesunutí na další soubor  

2x – přesunutí o 10 sekund vpřed 

3x – přesunutí o 2 minuty vpřed 

 

Stisknutím a podržením tlačítka (ⓙ Předchozí), přejdete na první soubor nahrávky 
a přehrajte jej. 

Stisknutím a podržením tlačítka (ⓘ Next), přejdete na soubor s posledním 
záznamem a přehrajete jej. 

10. Smazání souborů  
1. Když stisknete tlačítko (ⓛ Stop) déle než 5 sekund, Ozve se zvuk „Beep 

Beep“ a nahraný obsah se přehraje, pro potvrzení před vymazáním. 

2. Pokud je obsah, který chcete smazat, správný, stiskněte znovu tlačítko ⓛ 
Stop po dobu 10 sekund. 

3. Po zaznění zvuku "Beep" je soubor smazán. 

Upozornění: Smazaný soubor nelze obnovit. 

Upozornění: Smazání souborů pomocí dálkového ovladače může způsobit 
nechtěné vymazání důležitých souborů. Při provozu je nutná opatrnost. 

11. Nastavení dálkovým ovladačem 
Když je tlačítko ⓜ Mode stisknuto déle než 3 sekundy ve stavu STOP, zelená a 
červená LED dioda střídavě blikají na ⓒ Ukazateli provozu, tím vstoupíte do režimu 
nastavení. 

Nastavení režimu nahrávání 

Kdykoli stisknete tlačítko ⓚPlay/Pause, režim záznamu se po zaznění „pípnutí“ 
postupně změní, jak je uvedeno níže. 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  8 
 

 

Upozornění: Režim nahrávání PCM nelze vybrat během plánovaného nahrávání. 

 

Nastavení nahrávání režimu VOS 

1. Kdykoli stisknete tlačítko ⓛStop, nastavení VOS se postupně změní, jak je 
uvedeno níže po zaznění „pípnutí“. 

 

2. Po provedení změny stiskněte a podržte tlačítko režimu ⓜ déle než 3 
sekundy, abyste dokončili nastavení. 

Upozornění: Při nastavení plánovaného nahrávání, není VOS (nahrávání při hlasové 
aktivaci) dostupné. 

12. Smazání všech souborů (naformátování) 
1. Pokud stisknete tlačítko ⓘNext déle než 10 sekund, ze sluchátek se ozve 

„pípnutí“ a provede se formátování. 

2. Po dokončení formátování se na 2 sekundy ozve „BEEP“ (pípnutí). 

Upozornění: Odstraněním všech souborů (formát) se inicializují všechna data a 
nastavení, včetně souborů a programů pro nastavení času. 


